ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Ингодинский районный суд 

<

адрес> в составе: 

Председательствующего судьи Быковой Л.В., 

при секретаре Черниговской А.В., 

с участием государственного обвинителя Раитиной Н.А., 

подсудимой ФИО1,

ее защитника – адвоката Журова Д.О., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним специальным образованием, состоящей в браке, имеющей на иждивении малолетних детей, зарегистрированной в 

<

адрес>, не работающей, ранее не судимой, осужденной:

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Центрального судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ к 120 часам обязательных работ. 

обвиняемой в совершении 48 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, содержащейся под стражей с ДД.ММ.ГГГГ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО1 совершила сорок восемь покушений на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в значительно размере – вещества, содержащего в своем составе производное 

<

данные изъяты> массами 0,387 г., 0,444 г., 0,528 г., 0,519 г., 0,377 г., 0,492 г., 0,509 г., 0,615 г., 0,481 г., 0,462 г., 0,565 г., 0,372 г., 0,657 г., 0,259 г., 0,654 г., 0,374 г., 0,234 г., 0,319 г., 0,404 г., 0,512 г., 0,496 г., 0,434 г., 0,472 г., 0,212 г., 0,417 г., 0,476 г., 0,484 г., 0,300 г., 0,462 г., 0,690 г., 0,244 г., 0,264 г., 0,318 г., 0,477 г., 0,270 г., 0,292 г., 0,311 г., 0,202 г., 0,230 г., 0,241 г., 0,294 г., 0,343 г., 0,278 г., 0,260 г., 0,247 г., а также вещества, содержащего в своем составе производное 

<

данные изъяты> массами 0,200 г., 0,190 г., 0,178 г., при этом преступления не были доведены до конца по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, ФИО1 незаконно приобрела и хранила без цели сбыта наркотические средства в значительном размере. 

Преступления совершены в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах. 

В период времени до ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», руководствуясь корыстным мотивом, рассчитывая на получение постоянного материального дохода в виде денежных средств, создало организованную преступную группу для совершения тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств в 

<

адрес> края, дистанционно руководило созданной группой и непосредственно участвовало в совершении преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

Созданная организованная группа действовала согласно разработанной схеме преступной деятельности, основой которой является бесконтактный способ незаконного сбыта наркотических средств посредством интернет-магазина «

<

данные изъяты>», путем оборудования тайников (закладок) в обусловленных с потребителями местах, используя для сбыта автоматические сайты продаж наркотических средств «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», а также различные торговые площадки. 

Неустановленное лицо, являющееся создателем и руководителем организованной группы, обладая лидерскими и организаторскими качествами, с использованием конспиративного метода руководства, разработало принципы действия, структуру организованной группы, выполняя общие организационные и руководящие функции по обеспечению деятельности группы, непосредственно контролировало деятельность подразделений организованной группы, организовало поставку в 

<

адрес> партий наркотических средств, а также создало разветвлённую сеть их сбыта, получало основную часть доходов от деятельности Интернет-магазина, распределяло все денежные средства, получаемые от осуществления деятельности организованной группы. 

Иерархическая структура данной организованной группы представляла собой сложную внутреннюю структуру распределения ролей и функций, которая построена с учетом разделения функциональных обязанностей между его участниками ввиду выполнения ими конкретных действий согласно специализации в целях осуществления сбыта наркотических средств, которая состояла из подразделений: 

- «кураторов», которые осуществляли свою преступную деятельность по указанию организатора на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, функциями которых являлись курирование, контроль, руководство деятельностью подразделений «складов-перевозчиков» и «курьеров», получение и проверка информации о местах нахождения тайников (закладок), содержащих внутри наркотические средства, распределение их между подразделениями «складов-перевозчиков» и «курьеров», обеспечение реализации наркотических средств потребителям, организация получения участниками организованной группы преступного дохода, инструктирование новых участников о порядке оборудования тайников (закладок), о порядке пользования сетью «Интернет» и программными обеспечениями в целях реализации наркотических средств. Данные функции на территории 

<

адрес> и 

<

адрес> исполняли неустановленные лица, зарегистрированные в сети «Интернет» в программном обеспечении «

<

данные изъяты>» под сетевыми именами «

<

данные изъяты>» (имя пользователя 

<

данные изъяты>

- «складов-перевозчиков», состоящее из лиц, которые осуществляли свою деятельность под контролем «куратора», в их функции входило получение от «куратора» информации о местонахождении сокрытых крупных партий наркотических средств, их получение, фасовка по заданию «куратора», упаковка и оборудование тайников с партиями наркотических средств, предназначенных для подразделения «курьеров», направление куратору отчета с описанием и фотографиями о проведенных тайниках, выезды в другие регионы для получения партий наркотических средств, их перевозки и оборудования тайников с партиями наркотических средств на территории 

<

адрес>. Данные функции на территории 

<

адрес> исполняли неустановленные лица; 

- «курьеров», состоящее из лиц, которые осуществляли свою деятельность под контролем «куратора» на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, в их функции входило получение от «куратора» информации о местонахождении потайного места с миниоптовой или крупной партией наркотических средств, их получение, фасовка по заданию «куратора», упаковка и оборудование тайников с разовыми дозами наркотических средств, предназначенных для потребителей, направление куратору отчета с описанием и фотографиями о проведенных тайниках либо загрузка указанного отчета на витрину магазина «

<

данные изъяты>». Данные функции на территории 

<

адрес> исполняли ФИО1 и иные неустановленные лица; 

- «отдел кадров», состоящее из неустановленных лиц, которые занимались агитационной работой по вовлечению в состав организованной группы новых участников на территории 

<

адрес>, в функции которого входило размещение в сети «Интернет» в социальных сетях, программах для обмена сообщениями, в том числе «

<

данные изъяты>» объявлений с предложением распространения наркотических средств под предлогом высокооплачиваемой работы, прием заявок на работу, проверка анкет новых соучастников, проверка условий вступления новых соучастников в организованную группу, в случае успешной проверки – организация связи непосредственно с «куратором». Данные функции исполняли неустановленные лица; 

- «кассиров-бухгалтеров», состоящее из неустановленных лиц, которые занимались бухгалтерским учетом, в том числе расчетом доходов от незаконного сбыта наркотических средств, расчетом заработных плат участников преступной группы, выплата денежных средств в криптовалюте «Биткоин» участникам преступной группы по их заявкам, учет штрафов, заработка, выплат, баланса, залога каждого участника преступной группы. Данные функции исполняли неустановленные лица; 

Неустановленные участники организованной группы использовали для связи с потребителями наркотических средств сеть «Интернет», размещали объявления рекламного характера о возможности незаконного приобретения наркотических средств на указанных выше сайтах автоматических продаж, а также различных торговых площадках, путем размещения в общедоступных местах на территории 

<

адрес> на стенах зданий надписей с указанием адреса указанных интернет-ресурсов и предложения приобретения наркотических средств. 

С целью инструктирования новых соучастников, обеспечения безопасности и эффективности преступной деятельности соучастников организованной группы, в сети «Интернет» был создан сайт «

<

данные изъяты> в котором имелись подробные инструкции, советы, правила, касающиеся незаконной деятельности организованной группы, а именно 

<

данные изъяты>

Внутренняя дисциплина обеспечивалась за счет острой материальной заинтересованности участников организованной группы, с помощью системы строго установленных правил, согласно которым участники организованной группы должны были постоянно находиться на связи для получения электронных сообщений в сети «Интернет» в программном обеспечении «

<

данные изъяты>», уведомлять в обязательном порядке «куратора» о невозможности постоянного нахождения в сети; использовать для обмена сообщениями в сети «Интернет» сотовый телефон с установленным программным обеспечением «

<

данные изъяты>», программным обеспечением, позволяющим скрыть идентифицирующие данные пользователя сети «Интернет», использовать записки, которые после прочтения удаляются, на сайте «

<

данные изъяты>», формировать отчеты об оборудованных тайниках установленного образца и загружать их на витрину магазина «

<

данные изъяты>», приобрети для работы электронные весы, пакеты из прозрачного бесцветного полимерного материала с застежками типа «зиплок» для удобства расфасовки и сохранения свойств наркотического средства, соблюдать правила оборудования тайников, которые должны находиться в надежном месте, соответствующем требованиям, исключать размещение закладок в общедоступных местах, неуклонно соблюдать разработанные организаторами меры конспирации, безопасности, носить неприметную одежду, использовать абонентские номера, зарегистрированные на посторонних лиц и др. 

С помощью системы оплаты труда, согласно которой подразделение «кассиров-бухгалтеров» вело учет заработной платы каждого участника организованной преступной группы, в зависимости от количества и вида наркотического средства устанавливалась фиксированная плата за тайник, выплаты производились по запросу участника на не подлежащие идентификации счета в криптовалюте «

<

данные изъяты> а также по запросу предоставлялся отчет с указанием штрафов, заработка, выплат, депозита. Действовала система залога или депозита, согласно которой от незаконного заработка каждого участника отчислялся процент в счет залога, который возвращался только при увольнении. С целью стимулирования участников существовали премии, в случае оборудования больше 100 тайников с наркотическими средствами к оплате за каждый тайник была прибавка в виде 50 рублей. 

Также с помощью системы наказаний и штрафов, согласно которой в случае оборудования тайника в запретном месте был предусмотрен штраф в размере 50 000 рублей, за дублирование проданных тайников аналогичного размера штраф, за нарушение допустимого расстояния между тайниками предусмотрен штраф в размере 25 000 рублей. За повторные и грубые нарушения – исключение из состава организованной группы, которое являлось самым действенным. 

Кроме того, с помощью системы карьерного роста, согласно которой с учетом общего количества оборудованных тайников, стажа работы, минимального количества штрафов, замечаний со стороны куратора, а также с учетом имеющегося залога, участники организованной преступной группы имели возможность карьерного роста от «курьера» до «склада-перевозчика». 

Масштабность преступной деятельности организованной группы под руководством неустановленного лица обуславливалась монополизацией рынка сбыта наркотических средств, значительным количеством лиц, вовлеченных в его деятельность, как в качестве участников организованной группы, так и потребителей, функционированием организованной группы на территории 

<

адрес>, а также организацией в сети «Интернет» указанных выше сайтов автоматических продаж наркотических средств и различных торговых площадок. 

Преступная деятельность организованной группы под руководством неустановленного лица характеризовалась высоким уровнем конспирации путем использования в преступной деятельности современных информационных технологий, электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), программного обеспечения «

<

данные изъяты>», обеспечивающего анонимность пользователей и тайну переписки, иных технологий, позволяющих скрыть местонахождение пользователя в сети «Интернет», а также путем использования электронных банковских транзакций в платежной системе «Биткоин», что давало возможность быстро и анонимно давать указания, переводить денежные средства. 

Устойчивость организованной группы заключалась в стабильности основы ее состава в лице ФИО1 и неустановленных лиц под сетевыми именами «

<

данные изъяты>», количеством совершенным участниками организованной группы преступлений, связанных с незаконными сбытами наркотических средств, поставляемых неустановленным лицом, являющимся руководителем организованной группы, во взаимоосведомленности участников организованной группы об осуществлении преступной деятельности, высокой степенью организованности, которая выражалась в распределении обязанностей в организованной группе и ролей при совершении преступлений и согласованности действий членов организованной группы, в наличии способов сокрытия преступления в целях конспирации преступной деятельности. 

Предполагая заниматься на территории 

<

адрес> преступной деятельностью по незаконному сбыту наркотических средств в течении длительного периода времени, с целью обеспечения безопасности и сплоченности, неустановленные лица подбирали соучастников по принципу территориальности, из числа жителей 

<

адрес>, путем обещания гарантированной материальной выгоды, включили в состав организованной группы ФИО1 при следующих обстоятельствах. 

В период времени до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, обнаружив в социальной сети «

<

данные изъяты>» предложение о высокооплачиваемой работе в качестве «курьера» наркотических средств от интернет-магазина «

<

данные изъяты>», руководствуясь корыстным мотивом, рассчитывая на получение постоянного материального дохода, приняла решение вступить в преступную деятельность по незаконному сбыту наркотических средств.

Для чего, ДД.ММ.ГГГГ находясь в 

<

адрес>, ФИО1 заполнила анкету, оплатила залог в размере 5 000 рублей, отправила в программном обеспечении «

<

данные изъяты>» свое имя пользователя «

<

данные изъяты> После проверки соблюдения неустановленными лицами всех условий, ФИО1 присвоили индивидуальный номер – №, добавили ее в программном обеспечении «

<

данные изъяты>» в общий чат «

<

данные изъяты> в котором состояли неустановленные лица под сетевыми именами «

<

данные изъяты> после переписки с которыми ФИО1, ознакомившись с инструкциями, вступила в организованную группу с целью совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств на территории 

<

адрес>, и взяв на себя роль «курьера» под руководством куратора «

<

данные изъяты>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполняла функции «курьера», она должна была получать от названного куратора адреса с партиями наркотических средств, забирать их, оборудовать тайники с разовыми дозами наркотических средств, предназначенных для потребителей, направлять куратору отчет с описанием и фотографиями о проведенным тайниках. 

ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо, являющееся организатором и руководителем организованной группы, находясь в неустановленном месте и став обладателем партии вещества, содержащего в своем составе 

<

данные изъяты> являющееся производным наркотического средства 

<

данные изъяты>, массой не менее 18,746 г., приняло решение об организации незаконного сбыта наркотических средств путем оборудования тайников с разовыми дозами наркотических средств, которое, согласно разработанному им плану, должно было быть совершено в результате согласованных действий участников организованной группы на территории 

<

адрес>. 

Реализуя преступный умысел, в период времени до 21 часа 26 минут ДД.ММ.ГГГГ, неустановленное лицо, являющееся организатором и руководителем организованной преступной группы, организовало поставку в 

<

адрес> названной выше партии с наркотическими средствами, о чем сообщило соучастнику, выполняющему функции «куратора» на территории 

<

адрес> под сетевым именем «

<

данные изъяты>», который совместно с неустановленными соучастниками под сетевыми именами «

<

данные изъяты>», а также неустановленными соучастниками, исполняющими функции «склада-перевозчика» на территории 

<

адрес>, организовал получение указанной партии наркотических средств и оборудование тайника на участке местности, расположенном в лесном массиве в 2 км. северо-восточного направления от АЗС 

<

данные изъяты>», расположенной от строения 

<

адрес>

В свою очередь, куратор под сетевым именем «

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 26 минут в общем чате, названном выше, в сети «Интернет» в программном обеспечении «

<

данные изъяты>», направил сообщение с координатами, описанием и ссылкой на фотографию названного выше тайника ФИО1, выполняющей функции «курьера», с указанием извлечь наркотическое средство из тайника для последующего сбыта путем организации тайников. 

Получив названное сообщение, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 на участке местности, расположенном в 

<

адрес> под поваленным деревом извлекла вышеуказанную партию наркотического вещества, содержащегося не менее чем в 50 свертках, о чем сообщила в общем чате куратору под сетевым именем «

<

данные изъяты>», которую незаконно хранила при себе передвигаясь от места приобретения до места жительства в 

<

адрес>, где у нее возник умысел на приобретение 2 свертков указанного наркотического средства без цели сбыта массой не менее 0,300 г.

Также как и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 незаконно хранила по месту своего жительства в 

<

адрес> партию названного выше наркотического средства вещества, содержащееся в 48 полимерных пакетах с застежкой зип-лок, обернутые в фольгу, массой не менее 18,446 г.

Продолжая свои преступные действия ФИО1, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ незаконно храня при себе не менее 48 свертков с веществом, содержащим в своем составе указанное выше наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой не менее 18,446 г., один из них, массой 0,387 г. сокрыла в тайник в земле на участке, расположенном 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>». 

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,444 г. сокрыла в тайник в земле около 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,528 г. сокрыла в тайник в земле прикопанном хвоей на участке, расположенном 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,519 г. сокрыла в тайник около 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,377 г. сокрыла в тайник в 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,492 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,509 г. сокрыла в тайник в 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,615 г. сокрыла в тайник в 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,481 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,462 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,565 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,372 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,657 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,259 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,654 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,374 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,234 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,319 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,404 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,512 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,496 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,434 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,472 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,212 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,417 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,476 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,484 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,300 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,462 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,200 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,690 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,244 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,264 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,318 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,477 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,190 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,270 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,292 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,311 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,202 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,178 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,230 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,241 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,294 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,343 г. сокрыла в тайник 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Также, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,278 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,260 г. сокрыла в тайник в 

<

адрес>, после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

Помимо этого, ФИО1 в указанный период времени один из названных выше свертков с веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство, являющееся производным 

<

данные изъяты> массой 0,247 г. сокрыла в тайник 

<

адрес> после чего произвела фотографирование с фиксацией координат места закладки на свой мобильный телефон, для последующего составления отчета о проделанной работе и загрузки на витрину интернет-магазина «

<

данные изъяты>».

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 часть указанного выше наркотического средства массой не менее 0,300 г. употребила путем курения, а оставшееся наркотическое средство массой 0,300 г., то есть в значительном размере, незаконно хранила по месту своего жительства в 

<

адрес>, а также передвигаясь до участка местности в 

<

адрес>

Однако ФИО1 и не установленные лица, зарегистрированные в сети «Интернет» в программном обеспечении «

<

данные изъяты>» под сетевыми именами «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «Prof.Miller» не довели до конца преступления по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 была задержана сотрудниками полиции в 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ на участке местности, расположенном в 430 метрах восточного направления от 

<

адрес> и доставлена в УМВД России по 

<

адрес>, где в ходе личного досмотра ФИО1 в период времени с 21 часа 45 минут до 22 часов 37 минут того же дня у нее обнаружен и изъят сотовый телефон марки «

<

данные изъяты>», в котором содержалась информация о местонахождении оборудованных подсудимой тайников с названными выше наркотическими средствами – производным 

<

данные изъяты> массами 0,387 г., 0,444 г., 0,528 г., 0,519 г., 0,377 г., 0,492 г., 0,509 г., 0,615 г., 0,481 г., 0,462 г., 0,565 г., 0,372 г., 0,657 г., 0,259 г., 0,654 г., 0,374 г., 0,234 г., 0,319 г., 0,404 г., 0,512 г., 0,496 г., 0,434 г., 0,472 г., 0,212 г., 0,417 г., 0,476 г., 0,484 г., 0,300 г., 0,462 г., 0,200 г., 0,690 г., 0,244 г., 0,264 г., 0,318 г., 0,477 г., 0,190 г., 0,270 г., 0,292 г., 0,311 г., 0,202 г., 0,178 г., 0,230 г., 0,241 г., 0,294 г., 0,343 г., 0,278 г., 0,260 г., 0,247 г., а также у ФИО1 изъято наркотическое вещество общей массой 0,300 г., содержащее в своем составе названное выше наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, расфасованное в 2 свертка.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 25 минут до 01 часа 30 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,387 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 45 минут до 01 часа 51 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> около дерева в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,444 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 55 минут до 02 часов в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> около дерева в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,528 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часа 56 минут до 15 часов в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,519 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часа 49 минут до 14 часов 53 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,377 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часа 42 минут до 14 часов 45 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,492 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 04 минут до 15 часов 08 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,509 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 16 минут до 15 часов 21 минуты в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,615 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 34 минут до 15 часов 37 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,481 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 49 минут до 13 часов 54 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,462 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 01 минуты до 14 часов 05 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,565 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 36 минут до 14 часов 40 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,372 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 26 минут до 14 часов 32 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,657 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 16 минут до 15 часов 23 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,259 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 46 минут до 13 часов 52 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,654 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 44 минут до 12 часов 53 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,374 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 36 минут до 14 часов 42 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,234 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 32 минут до 15 часов 39 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,319 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 08 минут до 13 часов 14 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в лесном 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,404 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 32 минут до 13 часов 37 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в лесном 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,512 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 59 минут до 13 часов 05 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,496 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 49 минут до 15 часов 55 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,434 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 18 минут до 13 часов 24 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в лесном 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,472 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 03 минут до 17 часов 08 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в лесном 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,212 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 36 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,417 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 56 минут до 12 часов 05 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,476 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 45 минут до 11 часов 50 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,484 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 50 минут до 16 часов 57 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,300 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 12 минут до 12 часов 17 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в лесном 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,462 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 14 минут до 17 часов 20 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,200 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 02 минут до 14 часов 07 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,690 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 21 минуты до 19 часов 28 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,244 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 44 минут до 19 часов 50 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,264 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 23 минут до 18 часов 30 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,318 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 35 минут до 14 часов 40 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,477 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 57 минут до 20 часов 06 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,190 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 10 минут до 19 часов 18 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,270 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 06 минут до 18 часов 13 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,292 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 25 минут до 14 часов 30 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,311 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 01 минуты до 19 часов 07 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,202 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 37 минут до 18 часов 45 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,178 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 32 минут до 19 часов 40 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,230 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 14 минут до 14 часов 17 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,241 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 33 минут до 17 часов 40 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,294 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 48 минут до 18 часов 58 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в лесном 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,343 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 04 минут до 17 часов 10 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,278 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 45 минут до 17 часов 50 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,260 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 56 минут до 18 часов 03 минут в ходе осмотра участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги с веществом массой 0,247 г., содержащий в своем составе наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты>, что относится к значительному размеру.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении незаконных сбытов наркотических средств в составе организованной группы с неустановленными лицами, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в значительных размерах, признала, также как и в незаконном приобретении и хранении наркотических средств в значительном размере без цели сбыта, от дачи показаний отказалась. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 обратилась в правоохранительные органы с явкой с повинной, в которой указала, что в конце мая 2023 года она устроилась на работу в интернет магазин по продаже наркотиков на территории 

<

адрес> 

<

данные изъяты>», где куратором был 

<

данные изъяты>. В ее функции входило оборудование тайников закладок с наркотическими средствами на территории 

<

адрес>, отчеты о проделанной работе отправляла куратору 

<

данные изъяты>. После проверки тайника и закладки давал новую работу. ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> она сделала закладки с наркотическими средствами, сфотографировала на свой телефон, около 7 шт. (л.д.53-54 т.1). 

Будучи допрошенной в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой ФИО1 пояснила, что в конце мая 2023 года находясь дома через свой сотовый телефон просматривала ленту в социальной сети «

<

данные изъяты>», где ей пришло личное сообщение от неустановленного лица со ссылкой по вопросу трудоустройства, по которой она перешла в мессенджер «

<

данные изъяты>», где заполнила анкету, отправила фотографию паспорта своего отца 

<

данные изъяты> отбывающего наказание в настоящее время. В результате переписки ей объяснили условия работы по распространению наркотических средств путем оборудования тайников, за которые она будет получать по 450 рублей. Переписку вела со своего аккаунта «

<

данные изъяты>», после чего ее перенаправили пользователю «

<

данные изъяты>», который добавил ее в чат «

<

данные изъяты>», в котором состояло несколько пользователей, она вела переписку только с пользователем под именем «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ пользователь «

<

данные изъяты>» отправил ей сообщение с описанием координат и местом нахождения клада 0,3 гр. 6 шт, который она забрала и употребила сама, сообщив «

<

данные изъяты>», что выкинула их. ДД.ММ.ГГГГ пользователь «

<

данные изъяты>» направил ей сообщение с указанием местонахождения тайника в лесном массиве в районе трассы Амур, который она забрала ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов, там находилось 20 свертков по 0,5 гр. в изоленте желто-зеленого цвета, из которых 4 свертка она оставила себе. ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов попросила свою знакомую 

<

данные изъяты> увезти ее в лес в районе кафе «

<

данные изъяты>», что она и сделала совместно сожителем 

<

данные изъяты>, где она разложила оставшуюся часть наркотических средств, при этом 

<

данные изъяты> находилась в машине, а 

<

данные изъяты> пошел вперед, чтобы посмотреть места. Она шла отдельно от него и оборудовала тайники, около 10 шт. После чего к ним подъехали сотрудники полиции и задержали их. У нее в ходе личного досмотра между ягодицами в нижнем белье было изъято 2 свертка, а также телефон. Отчет о проделанной работе она не успела отправить (л.д.3-7 т.2). 

В ходе допроса в качестве обвиняемой ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 указала, что в магазин «

<

данные изъяты>» по продаже наркотических средств она трудоустроилась в конце января 2023 года по залогу в сумме 5 000 рублей, ее ник «

<

данные изъяты>». В начале февраля ей стали выдавать фасованные свертки по 0,3 г. в количестве 5 шт. В мессенджере «

<

данные изъяты>», в группе «

<

данные изъяты>» кроме нее состояли «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>» и еще кто-то, чье имя она не запомнила. В данном чате она вела переписку с пользователем «

<

данные изъяты>», который выдавал ей партию наркотиков для последующей организации тайников. С пользователем «

<

данные изъяты>» она вела переписку в случае возникновения проблем, если она неправильно указывала координаты или не было партии наркотиков. С момента трудоустройства ей инструкцию по организации работы и оборудованию закладок никто не направлял, ее сразу добавили в группу, возможно в связи с тем, что она ранее уже трудоустраивалась и ей знакомы все моменты, то есть как и где оборудовать закладки. В квартире у Свидетель №9 есть ноутбук, в котором он работает закладчиком по оптовой массе, в том же магазине, что она, он всегда знал где и какие массы она забирает (л.д.23-27 т.7). 

При проведении проверки показаний на месте ФИО1 указала на участок местности, расположенный в 

<

адрес>, где у поваленного дерева она нашла тайник с партией наркотического средства, обмотанный изолентой желто-зеленого цвета, который она забрала для последующего оборудования тайников-закладок на территории 

<

адрес>. Также указала на участок местности, расположенный в 

<

адрес> где она ДД.ММ.ГГГГ оборудовала тайники (закладки) с наркотическим средством путем прикопа хвоей и землей на расстоянии 2-5 метров друг от друга, после чего фотографировала места, с указанием координат для последующего формирования отчета куратору, около 48 штук. Кроме того, указала на участок местности, расположенный в 

<

адрес>, где она была задержана сотрудниками полиции совместно с Свидетель №9 и Свидетель №3 на автомобиле марки «

<

данные изъяты>», однако оборудовала тайники с наркотическими средствами одна, проследовав вглубь лесного массива (л.д.190-197 т.7)

Указанное ФИО1 место приобретения партии наркотических средств осмотрено в ходе предварительного следствия (л.д.198-200 т.7). 

В ходе дополнительного допроса в качестве обвиняемой ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ находясь в арендованной квартире по 

<

адрес> около 20 часов со своего телефона марки 

<

данные изъяты> на странице социальной сети «

<

данные изъяты>» получила сообщение со ссылкой, перешла по ней в мессенджер «

<

данные изъяты>», где неизвестный ей человек направил ей анкету, которую она заполнила и направила другому пользователю «

<

данные изъяты>», с которым начала вести переписку по поводу работы, ей объяснили, что она должна будет забирать крупную партию и раскладывать на территории 

<

адрес>. Ей предложили два способа трудоустройства по документам и по залогу, она выбрала залог в размере 5 000 рублей, которые по ее просьбе ее знакомая перевела на указанный номер банковской карты, выбрав работу курьера. Через несколько часов ей написал пользователем «

<

данные изъяты>», направив ей ссылку, по которой она перешла на сайт интернет магазина «

<

данные изъяты> где была прописана инструкция по работе курьером с указанием мер конспирации. В этот же день пользователь «

<

данные изъяты>» добавил ее в группу в 

<

данные изъяты> «

<

данные изъяты>», где ей было предложено разложить пробную партию, в которой находилось 10 штук по 0,5 гр. 

<

данные изъяты>. Данную партию она забрала в районе 

<

адрес> и оставила ее себе для личного употребления. Примерно через 3-4 дня ее уволили. В конце мая 2023 года вновь решила трудоустроится в интернет магазин по продаже наркотических средств из-за трудного материального положения, для чего примерно ДД.ММ.ГГГГ написала пользователю «

<

данные изъяты>», по его указанию внесла депозит 7 000 рублей, которые перевела с банковской карты своего знакомого, после чего ей выдали пробную партию наркотических средств 20 шт. по 0,5 гр., тайники с которыми она оборудовала на территории 

<

адрес>. Последнюю партию наркотических средств она получила ДД.ММ.ГГГГ, о ее месте нахождении ей сообщил «

<

данные изъяты>», в районе трассы Амур под деревом. Она на такси забрала ее в тот же день и приехала домой, где в вечернее время открыла партию наркотических средств, которые были упакованы в фольгу, разложила их у себя дома, в этот момент к ней приходил 

<

данные изъяты> решив, что в свертках мусор, хотел их выкинуть, какую-то часть из них брал в руки, она ему сказала, что это не мусор, что это пустые свертки и убрала их в шкаф. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время разложила на территории 

<

адрес> 25 шт. по 0,5 гр., после чего в вечернее время находясь дома скинула отчет о проделанной работе. У нее оставалось 50 свертков, которые она в последующем разложила на территории 

<

адрес> в районе кафе 

<

данные изъяты>» в лесном массиве. В момент ее задержания сотрудниками полиции она разлаживала в лесном массиве оставшиеся 50 свертков, прикапывала в земле. Отчет о проделанной работе не направила, так как была задержана сотрудниками полиции. ДД.ММ.ГГГГ находилась в лесу с Свидетель №3 и 

<

данные изъяты> когда последние находились около автомобиля, она отходила в лес и делала тайники с наркотическими средствами. В салоне автомобиля 

<

данные изъяты> находились две пластиковые трубки, предназначенные для курения. Когда ее доставили в отдел полиции у нее в трусах изъяли свертки, которые предназначались для личного употребления. Данные трубки принадлежат ей, а в свертках находилось наркотическое средство «соль», которое она отсыпала из партии для личного употребления и курила его с пластиковых трубок. С момента повторного трудоустройства денежные средства не получила, так как «

<

данные изъяты>» должен был проверить ее работу, отчет, и после этого выплатить денежные средства. В общем чате «

<

данные изъяты>» помимо нее состоит «

<

данные изъяты>», ее имя «

<

данные изъяты> но в данном чате она вела переписку только с пользователем «

<

данные изъяты>». 

<

данные изъяты> могли остаться на свертках, так как он трогал их, о том, что она является курьером, он ничего не знал (л.д.33-39 т.8). 

Оценивая показания подсудимой ФИО1 об обстоятельствах совершения покушений на незаконный сбыт наркотических средств в составе организованной группы и незаконного приобретения и хранения наркотических средств без цели сбыта в значительном размере, суд признает их достоверными и соответствующими действительности, поскольку они детальные, обстоятельные, последовательные и полностью согласуются между собой, также как и с другими доказательствами, исследованными в судебном заседании. 

Признавая показания подсудимой ФИО1 об обстоятельствах незаконного оборота наркотических средств на предварительном следствии допустимыми доказательствами, так как они получены без нарушений требований уголовно-процессуального закона и, оценивая их как достоверные, суд исходит из того, что они в части описания деяний, совершенных подсудимой, а также направленности ее умысла, существенных противоречий не содержат, дополняют друг друга. Имеющиеся в показаниях подсудимой незначительные неточности и различия, суд объясняет желанием подсудимой представить свои конкретные действия в более выгодном и благоприятном для нее свете.

Указанные показания подсудимой суд считает необходимым взять за основу приговора, так как они подробные, последовательные, не противоречивые, и не доверять им у суда оснований не имеется, поскольку они согласуются между собой и с другими, исследованными в судебном заседании доказательствами.

Из показаний свидетеля Свидетель №9, исследованных в зале суда, установлено, что с января 2023 года он сожительствовал совместно с ФИО1, у которой есть двое детей, с которыми она периодически встречалась, не замечал, чтобы она употребляла наркотические средства. ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов они совместно с подругой 

<

данные изъяты> на автомобиле последней приехали в лесной массив в районе кафе «

<

данные изъяты>» на отдых, где их задержали. О распространении ФИО2 наркотических средств ему ничего не известно, он к этому не причастен. Каким образом его биологические следы оказались на фольге, в которую были упакованы наркотические средства, ему неизвестно (л.д.37-41 т.2, л.д.41-42 т.2). 

Свидетель Свидетель №3 в ходе следствия пояснила, что она знакома с ФИО2 и ее сожителем 

<

данные изъяты>, с которыми она по предложению ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле марки 

<

данные изъяты>» около 17 часов направились в лесной массив в районе кафе «

<

данные изъяты>, где у нее заглох автомобиль, она попросила помощи у незнакомых мужчин, которые представились сотрудниками полиции, обнаружили в автомобиле не принадлежащие ей 2 пластиковые трубки и барсетку, вызвали следственно-оперативную группу. При этом перед началом проведения досмотра автомобиля предложили ФИО2 выдать запрещенные предметы, на что она ответила отказом. После чего их доставили в полицию. У нее при себе запрещенных веществ не было (л.д.173-175 т.7). 

Допрошенный в судебном заседании свидетель 

<

данные изъяты> оперативный сотрудник ОНК, суду пояснил, что в 2023 года поступила оперативная информация о том, что ФИО2 занимается сбытом наркотических средств, для проверки которой они совместно с колеггой 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ выдвинулись в район 

<

данные изъяты>, где в лесном массиве были обнаружены ФИО2, Свидетель №9 и 

<

данные изъяты> с признаками опьянения, они были доставлен в отдел полиции, где в отношении них были составлены протоколы об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.9 КоАП РФ, у ФИО2 были обнаружены 2 свертка с наркотическим веществом и сотовый телефон, содержащий координаты и фотографии участков местности с возможными тайниками с наркотическими средствами. В ходе осмотра данных участков в тайниках были обнаружены и изъяты 48 свертков. 

Показания свидетеля Свидетель №4 подтверждаются рапортом зам.начальника ОНК УМВД России по 

<

адрес> 

<

данные изъяты> о том, что ДД.ММ.ГГГГ поступила оперативная информация о том, что в лесном массиве вблизи кафе «

<

данные изъяты> оборудованы тайники с закладками с наркотическими средствами, и возможно на данном участке могут находится лица, употребляющие и распространяющие наркотические вещества. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 35 минут в 

<

адрес> были обнаружены ФИО1, Свидетель №9, Свидетель №3 с явными признаками опьянения, провели досмотр автомобиля, обнаружено приспособление для употребления наркотических средств и вызвана следственно-оперативная группа, указанные лица доставлены в отдел полиции (л.д.8-9 т.1)

В результате осмотра ДД.ММ.ГГГГ автомобиля марки «

<

данные изъяты>» без государственного регистрационного знака, припаркованного на расстоянии 

<

адрес> с участием ФИО1, Свидетель №9, Свидетель №3, на переднем пассажирском сидении обнаружена лампочка с трубкой с наслоениями темно-коричневого цвета, на заднем сидении обнаружено мужское портмоне черного цвета, внутри которого обнаружена стеклянная трубка с наслоениями темно-коричневого цвета (л.д.10-11, 16-20 т.1). 

Участвовавший при проведении данного осмотра в качестве понятого свидетель Свидетель №8 в ходе следствия подтвердил правильность изложенных в нем сведений (л.д.30-32 т.8). 

Заключением эксперта № установлено, что в наслоениях, находящихся на внутренней поверхности двух изделий, представленных лампочкой и трубкой, содержится в следовом количестве наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты> (л.д.25-26 т.1). 

В ходе личного досмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 21 часа 45 минут до 22 часов 37 минут у ФИО1 обнаружены и изъяты пакет с детскими вещами, в котором также находилась трубка из стекла прозрачного цвета с двумя отверстиями с наслоениями коричневого цвета; сотовый телефон марки «

<

данные изъяты>», пароль от которого сообщила ФИО1; два полимерных пакета (зип-лок) прозрачного цвета с кристаллическим веществом белого цвета (л.д.29 т.1), 

Свидетели Свидетель №1, Свидетель №2, принимавшие участие в качестве понятых при проведении указанного выше досмотра, допрошенные в ходе следствия, подтвердили обстоятельства его проведения и изъятия у ФИО1 свертков и сотового телефона (л.д.155-157 т.7, 159-161 т.7). 

В ходе осмотра сотового телефона марки «

<

данные изъяты>», изъятого у ФИО1, установлено наличие 52 фотографий в папке «202306» с изображениями участков местности, где крестами отмечены определенные места, с координатами местоположений, а именно №. Также в мобильном приложении «

<

данные изъяты>» имеются аккаунты «

<

данные изъяты>», в аккаунте «

<

данные изъяты>» имеются чаты

<

данные изъяты> Смотрящий, в которых имеются сообщения от ДД.ММ.ГГГГ и до дня задержания. В чатах имеются фотографии с координатами и описанием тайников закладок, в том числе от 9 июня, 11 июня, информация о месте нахождения оптовой партии с наркотическими средствами, которую приобрела ФИО2 8 июня, о чем сообщила куратору, а также сообщения в виде отчетов о проделанной работе, ссылки и т.д., в аккаунте «

<

данные изъяты> и другие по факту распространения наркотических средств ФИО1 в составе организованной группы, куратором которой явилось неустановленное лицо под сетевым именем «

<

данные изъяты>», при этом ФИО1 являлась «курьером» (л.д.56-149 т.1), телефон признан вещественным доказательством по делу (л.д.1 т.8). 

В период с 15 по ДД.ММ.ГГГГ в ОП «Ингодинский» УМВД России по 

<

адрес> поступили телефонные сообщения от сотрудников ОНК об обнаружении 48 свертков, обмотанных в фольгу 

<

адрес> (л.д.179, 206, 228 т.1, л.д.104, 129, 155, 178, 204, 230 т.2, л.д.13, 39, 64, 90, 115, 142, 170, 197, 222, 248 т.3, л.д.21, 49, 76, 102, 127, 150, 175, 200, 205, 248 т.4, л.д.19, 42, 67, 91, 115, 138, 163, 187, 210, 233 т.5, л.д.11, 34, 57, 81, 106, 131, 156, 181, 206 т.6). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 25 минут до 01 часа 30 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> на земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.180-184 т.1). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,387 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.188-189 т.1). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 45 минут до 01 часа 51 минуты участка местности, расположенного в 

<

адрес> около дерева, прикованный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.207-211 т.1). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,444 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.215-216 т.1). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 01 часа 55 минут до 02 часов участка местности, расположенного 

<

адрес> около дерева, прикованный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.229-233 т.1). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,528 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.237-239 т.1). 

Участвовавшие при проведении названных выше осмотров участков местности, расположенных 

<

адрес> в качестве понятных свидетели Свидетель №11, Свидетель №10, допрошенные в ходе следствия, подтвердили правильность изложенных в протоколах сведений о обстоятельствах обнаружения свертков (л.д.60-62, 64-66 т.8). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 56 минут до 15 часов участка местности, расположенного 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.105-109 т.2). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,519 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.113-114 т.2). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 49 минут до 14 часов 53 минут участка местности, 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.105-109 т.2). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,377 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.139-140 т.2). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 42 минут до 14 часов 45 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.156-160 т.2). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,492 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.164-165 т.2). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 04 минут до 15 часов 08 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.179-184 т.2). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,509 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.188-190 т.2). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 16 минут до 15 часов 21 минуты участка местности, расположенного в 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.205-210 т.2). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,615 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.214-216 т.2). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 34 минут до 15 часов 37 минуты участка местности, расположенного в 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.231-236 т.2). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,481 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.240-242 т.2). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 49 минут до 13 часов 54 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.14-19 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,462 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.23-24 т.3). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 01 минуты до 14 часов 05 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.40-44 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,565 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.48-49 т.3). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 36 минут до 14 часов 40 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.65-70 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,372 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.74-75 т.3). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 26 минут до 14 часов 32 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> на земле, частично прикопанный землей и хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.91-95 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,657 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.99-100 т.3). 

Участвовавшие при проведении названных выше осмотров участков местности, расположенных в 

<

адрес> в качестве понятных свидетель Свидетель №6, допрошенный в ходе следствия, подтвердил правильность изложенных в протоколах сведений о обстоятельствах обнаружения свертков (л.д.2-6 т.8). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 16 минут до 15 часов 23 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> около дерева в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.116-121 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,259 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.126-127 т.3). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 46 минут до 13 часов 52 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.143-148 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,654 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.153-155 т.3). 

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 44 минут до 12 часов 53 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.171-176 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,374 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.181-182 т.3).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 36 минут до 16 часов 42 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.198-201 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,234 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.206-207 т.3).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 32 минут до 15 часов 39 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.223-227 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,319 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.232-233 т.3).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 08 минут до 13 часов 14 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.249-254 т.3). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,404 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.5-6 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 32 минут до 13 часов 37 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.22-27 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,512 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.32-34 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 59 минут до 13 часов 05 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> прикопанный землей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.50-55 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,496 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.60-61 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 49 минут до 15 часов 55 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> около дерева в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.77-81 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,434 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.86-87 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 18 минут до 13 часов 24 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.103-108 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,472 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.113-114 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 03 минут до 17 часов 08 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> прикопанный в земле обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.128-131 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,212 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.136-137 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 36 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.151-156 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,417 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.161-162 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 56 минут до 12 часов 05 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.176-181 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,476 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.186-187 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 45 минут до 11 часов 50 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> на земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.201-206 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,484 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.211-212 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 50 минут до 16 часов 57 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.226-229 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,300 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.234-235 т.4).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 12 минут до 12 часов 17 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> около дерева прикопанный землей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.249-254 т.4). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,462 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.5-6 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 14 минут до 17 часов 20 минут участка местности, расположенного в 626 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.20-23 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,200 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.28-29 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 02 минут до 14 часов 07 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.43-49 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,690 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.53-54 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 21 минуты до 19 часов 28 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.68-73 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,244 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.77-78 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 44 минут до 19 часов 50 минут участка местности, расположенного 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.92-97 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,264 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.101-102 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 23 минут до 18 часов 30 минут участка местности, расположенного в 653 

<

адрес> прикопанный в земле обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.116-120 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,318 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.124-125 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 35 минут до 14 часов 40 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.139-145 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,477 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.149-150 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 57 минут до 20 часов 06 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.164-169 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,190 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.173-174 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 10 минут до 19 часов 18 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.188-192 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,270 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.196-197 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 06 минут до 18 часов 13 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей и землей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.211-215 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,292 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.219-220 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 25 минут до 14 часов 30 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.234-240 т.5). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,311 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.243-244 т.5).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 01 минуты до 19 часов 07 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> прикопанный в земле обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.12-16 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,202 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.20-21 т.6).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 37 минут до 18 часов 45 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> прикопанный в земле обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.35-39 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,178 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.43-44 т.6).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 32 минут до 19 часов 40 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> прикопанный в земле обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.58-63 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,230 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.67-68 т.6).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 14 минут до 14 часов 17 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.82-88 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,241 г. содержит в своем составе наркотическое средство производное 

<

данные изъяты> (л.д.92-93 т.6).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 33 минут до 17 часов 40 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.107-111 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,294 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.115-116 т.6).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 48 минут до 18 часов 58 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.132-136 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,343 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.140-141 т.6).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 04 минут до 17 часов 10 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.157-161 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,278 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.165-166 т.6).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 45 минут до 17 часов 50 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.182-186 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,260 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.190-191 т.6).

В ходе осмотра ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 56 минут до 18 часов 03 минут участка местности, расположенного в 

<

адрес> в земле прикопанный хвоей обнаружен и изъят сверток из фольги (л.д.207-211 т.6). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленное на экспертизу вещество массой 0,247 г. содержит в своем составе 

<

данные изъяты> является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.215-216 т.6).

Участвовавшие при проведении названных выше осмотров участков местности, расположенных в 

<

адрес> в качестве понятных свидетели Свидетель №5, Свидетель №7, допрошенные в ходе следствия, а Свидетель №5 также в зале суда, подтвердили правильность изложенных в протоколах сведений о обстоятельствах обнаружения свертков из фольги (л.д.202-212 т.7, л.д.19-29 т.8). 

Заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № установлено, что представленные на экспертизу вещества, изъятые у ФИО1 в ходе личного досмотра, массой 0,137 г. и 0,163 г. содержат в своем составе 

<

данные изъяты> являются производным наркотического средства 

<

данные изъяты> (л.д.227-228 т.6).

Аналогичное наркотическое средство в следовом количестве обнаружено в наслоениях на внутренней поверхности трубки из бесцветного стекла, также изъятой у ФИО1, что установлено заключением судебной экспертизы материалов, веществ и изделий № (л.д.234-236 т.6). 

Согласно заключения экспертизы тканей и выделений человека № на поверхностях двух порожних пакетов с пояснительной надписью «№» обнаружен биологический материал, который произошел от Свидетель №9 и ФИО3 (л.д.120-126 т.7). 

Заключением экспертизы тканей и выделений человека № установлено, что на поверхности фрагмента фольги, представленного на экспертизу в упаковке с пояснительной надписью «№» обнаружен биологический материал, который произошел от двух и более лиц, одним из которых является Свидетель №9, происхождение данных следов от ФИО1 исключается (л.д.131-135 т.7)

Изъятые в ходе следствия свертки из фольги с наркотическими средствами, также как и лампочка и трубка-шар осмотрены и признаны вещественными доказательствами по делу (л.д.52-67, 68-86, 87-98 т.2, 9-12, 13-15, 16, 43-57, 58 т.8). 

Также в ходе следствия осмотрена страница сайта в сети «Интернет» сайта интернет-магазина наркотических средств «

<

данные изъяты> занимающегося автоматическими продажами наркотических средств с информацией о наименовании, стоимости наркотических средств, условиях трудоустройства (л.д.214-221 т.7)

В ходе осмотра страницы сайта в сети «Интернет» интернет-ресурса 

<

данные изъяты> где после введения пароля имеется информация и инструкции по оборудованию тайников с наркотическими средствами, их маскировке, о оплате за выполненную работу, условия безопасности, трудоустройства, порядок оформления отчетов, система штрафов за нарушение порядка распространения наркотических средств (л.д.222-287 т.7).

Все следственные действия проведены в присутствии понятых, в строгом соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона. От участвующих лиц каких-либо замечаний не поступило. В связи с чем, изложенные выше письменные доказательства суд признает допустимыми, подлежащими оценке наряду с другими доказательствами по делу. 

Выводы всех проведенных по делу экспертиз научно обоснованы, непротиворечивы, согласуются с материалами дела. Компетенция и квалификация экспертов, проводивших экспертизы, сомнений у суда не вызывают, в связи с чем, суд признает достоверными изложенные в заключениях выводы. 

У суда нет оснований ставить под сомнение изложенные выше показания оперативного сотрудника Свидетель №4, также как и показания понятых Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №6, Свидетель №5, Свидетель №7, Свидетель №8, Свидетель №10, Свидетель №11, сожителя подсудимой Свидетель №9, подруги подсудимой Свидетель №3, так как они стабильны, последовательны и не противоречивы, оснований для оговора подсудимой со стороны данных лиц судом не установлено. 

Показания указанных лиц согласуются между собой, также как и с признательными показаниями самой ФИО1, в части, не противоречащей фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом, а также с имеющимися материалами уголовного дела. Свидетели дали объективные показания о фактах и обстоятельствах, имеющих значение для дела, которые они восприняли и увидели при участии в данных мероприятиях, дав объективные показания о месте, времени и конкретных обстоятельствах незаконного оборота наркотических средств подсудимой. 

Квалифицирующий признак совершения покушений на сбыт наркотических средств ФИО1 в составе организованной группы нашел свое подтверждение в ходе судебного заседания, так как бесспорно установлена сплоченность группы, особый порядок вступления в нее, скоординированность их действий, четкое распределение ролей, подчинение дисциплине, техническая оснащенность, соблюдение мер конспирации и те обстоятельства, что конечная цель действий каждого из участников данной группы была подчинена извлечению доходов и прибыли от незаконного распространения наркотических средств. 

ФИО1 осознавала, что занимается сбытом наркотических средств через интернет-магазин, она забирала миниоптовую партию наркотиков и оборудовала тайники. Хотя подсудимая и не знала организатора и куратора группы, она осознавала, что действуют по цепочке, вместе с другими лицами выполняет свои действия с единой целью, рассчитывая на получение прибыли от незаконной реализации наркотических средств. 

При этом, исходя из установленных обстоятельств совершения преступлений, следует, что каждое из 48 покушений на сбыт наркотических средств, тайники с которыми были оборудованы подсудимой, были совершены ФИО1 в составе организованной группы с самостоятельным умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств, разных по объему, неограниченному кругу потребителей, которые хранились в разных местах и были изъяты в разное время. Об умысле ФИО1 на незаконный сбыт наркотических средств объективно свидетельствует ее роль в качестве «курьера» в организованной группе, взаимодействие с ее другими участниками в рамках единой цели, направленной на незаконный оборот наркотических средств. 

Каждое совершенное ФИО1 преступление является самостоятельным, совершенным в разное время, при разных обстоятельствах и в отношении разного по количеству наркотического средства. Умыслом подсудимой в каждом конкретном случае охватывался сбыт определенного количества наркотического средства в конкретном тайнике разным лицам. Таким образом, поскольку наркотические средства подсудимая пыталась сбыть при различных обстоятельствах, ее действия не могут быть квалифицированы как единое продолжаемое преступление и требуют самостоятельной квалификации.

Наркотическое средства – 

<

данные изъяты> и его производные, внесены в «Список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации» (Список 1) утвержденный постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». 

С учетом установленных в суде обстоятельств, суд уточняет обвинение ФИО1, поскольку в судебном заседании установлено, что тайник с наркотическим средством массой 0,417 г. был оборудован подсудимой на участке, расположенном в лесном массиве 

<

адрес> как указано в обвинении, и тайники с наркотическими средствами она оборудовала с 10 по ДД.ММ.ГГГГ, тогда как незаконно хранила наркотические средства в период с 08 по ДД.ММ.ГГГГ. 

Согласно постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», наркотическое средство - производное 

<

данные изъяты> образует значительный размер при его массе свыше 0,2 граммов, а не равной указанной величине, в связи с чем суд исключает указанный квалифицирующий признак из предъявленного ФИО1 обвинения по факту покушения на незаконный сбыт данного наркотического средства массой, 0,200 гр. 

Проанализировав исследованные в ходе судебного следствия доказательства, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимой ФИО1 в покушении на незаконный сбыт наркотических средств – производного 

<

данные изъяты>, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, массами 0,387 г., 0,444 г., 0,528 г., 0,519 г., 0,377 г., 0,492 г., 0,509 г., 0,615 г., 0,481 г., 0,462 г., 0,565 г., 0,372 г., 0,657 г., 0,259 г., 0,654 г., 0,374 г., 0,234 г., 0,319 г., 0,404 г., 0,512 г., 0,496 г., 0,434 г., 0,472 г., 0,212 г., 0,417 г., 0,476 г., 0,484 г., 0,300 г., 0,462 г., 0,690 г., 0,244 г., 0,264 г., 0,318 г., 0,477 г., 0,270 г., 0,292 г., 0,311 г., 0,202 г., 0,230 г., 0,241 г., 0,294 г., 0,343 г., 0,278 г., 0,260 г., 0,247 г., что составляет значительный размер; а также массами 0,200 г., 0,190 г., 0,178 г., при этом преступления не были доведены до конца по независящим от нее обстоятельствам, поскольку ФИО1 была задержаны сотрудниками полиции, места проведения закладок не сообщены потенциальным покупателям и, впоследствии изъяты сотрудниками полиции, кроме того, подсудимая без цели сбыта приобрела и хранила наркотическое средство – производное 

<

данные изъяты> массой 0,300 г., что составляет значительный размер, в связи с чем суд квалифицирует действия ФИО1 соответственно по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,387 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,444 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,528 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,519 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,377 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,492 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,509 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,615 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,481 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,565 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,372 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,657 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,259 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,654 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,374 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,234 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,319 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,404 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,512 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,496 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,434 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,472 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,212 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,417 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,476 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,484 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,300 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,462 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,200 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,690 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,244 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,264 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,318 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,477 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,190 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,387 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,270 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,292 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,311 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,202 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,178 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,230 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,241 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,294 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,343 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,278 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,260 г.), ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,247 г.), по ч.1 ст.228 УК РФ. 

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы №, ФИО1 каким-либо психическим расстройством, которое лишало бы ее способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не страдает и не страдала таковым в период инкриминируемого ей деяния. У нее имеются признаки эмоционально-неустойчивого расстройства личности, отягощенного синдромом зависимости, вызванного сочетанным употреблением наркотиков, других психоактивных веществ. Имеющиеся изменения психики не сопровождаются болезненными нарушениями мышления, памяти, интеллекта, поведения и при отсутствии психотических расстройств и сохранности критических способностей не лишают ее возможности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в настоящее время и не лишали в период инкриминируемых ей деяний (л.д.3-9 т.7). 

Обоснованность заключения и выводов эксперта у суда сомнений не вызывают, поскольку они основаны на объективном обследовании подсудимой ФИО1, всестороннем анализе данных о ее личности, и полностью подтверждаются последовательным поведением подсудимой, как в момент совершения противоправных действий, так и в суде, поэтому суд признает ФИО1 за содеянное вменяемой и ответственной за свои действия. 

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновной, смягчающие наказание обстоятельства подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия ее жизни и жизни ее семьи. 

Подсудимая ФИО1 ранее не судима, осуждена приговором мирового судьи от ДД.ММ.ГГГГ за совершение преступления небольшой тяжести, на учете в психоневрологическом диспансере не состоит, 

<

данные изъяты>, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется посредственно, знакомыми, соседями и бывшими коллегами характеризуется положительно, но, несмотря на это, совершила сорок восемь особо тяжких преступлений и одно преступление небольшой тяжести, вину в совершении которых признала в полном объеме. 

На основании п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО1 суд признает наличие у нее малолетних детей; на основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование расследованию всех преступлений, поскольку на основании, в том числе ее признательных показаний, указанных также в явке с повинной, установлены фактические обстоятельства совершенных преступлений; на основании ч.2 ст.61 УК РФ - признание вины, раскаяние в содеянном, наличие у нее заболеваний. 

При этом, оснований для признания в качестве смягчающего наказание обстоятельства явки с повинной, которая, по сути, таковой не является и не соответствует критериям п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, не имеется, поскольку она дана уже после задержания подсудимой, ее изобличения сотрудниками полиции и доставления ФИО1 в правоохранительные органы по подозрению в совершении расследуемых преступлений. По смыслу закона, если органы следствия располагали сведениями о преступлении, то подтверждение лицом факта участия в совершении преступлении не может расцениваться как явка с повинной, в связи с чем суд приходит к выводу, что она не является добровольной и не содержит каких-либо сведений о преступных деяниях, которые не были бы известны правоохранительным органам. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой судом не установлено. 

Несмотря на наличие ряда смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, с учетом фактических обстоятельств совершенных ею преступлений, степени их общественной опасности оснований для изменения категории совершенных ФИО1 преступлений, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ на менее тяжкие, суд не усматривает.

Принимая во внимание обстоятельства и общественную опасность совершенных подсудимой преступлений, относящихся к категории особо тяжких и одного преступления небольшой тяжести, суд приходит к выводу о необходимости назначении подсудимой основного наказания за данные преступления в виде лишения свободы. 

Учитывая описанную выше роль и степень фактического участия в совершении преступлений ФИО1, суд, несмотря на имеющуюся совокупность смягчающих наказание обстоятельств, а также положительные характеристики ее личности, считает, что она представляет опасность для общества и приходит к выводу о необходимости назначения ей, в данном случае, реального лишения свободы, полагая, что иной вид наказания не способен достичь целей исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, не усматривая оснований для назначения дополнительных видов наказания, предусмотренных ч.4 ст.228.1 УК РФ, также как и альтернативных видов наказания, предусмотренных ч.1 ст.228 УК РФ, с учетом данных о личности подсудимой, не усматривая оснований для применения положений ст.64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, позволяющих применить положения ст.64 УК РФ, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, ее ролью, поведением во время и после совершения преступлений и других обстоятельств, не установлено. 

При этом, оснований для применения положений ст.82 УК РФ суд не усматривает, с учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, данных о личности подсудимой, не в полной мере занимающей воспитанием своих малолетних детей, которые проживают отдельно от нее, ФИО4, 2016 года с бабушкой ФИО5, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения с отцом.

Поскольку ФИО1 совершила сорок восемь покушений на особо тяжкие преступления, при назначении наказания подлежат применению положения ч.3 ст.66 УК РФ, также как и положения ч.1 ст.62 УК РФ по всем преступлениям, так как в ее действиях установлено наличие смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствуют отягчающие ее наказание обстоятельства. 

При этом, санкция ч.4 ст.228.1 УК РФ с учетом последовательного применения положения ч.3 ст.66 УК РФ и ч.1 ст.62 УК РФ наказание ФИО1 не может превышать 10 лет лишения свободы за каждое преступление. 

Поскольку верхний предел вновь образованного наказания – 10 лет лишения свободы – совпадает с низшим пределом наказания, предусмотренного ч.4 ст.228.1 УК РФ, то при его преодолении, с учетом наличия у ФИО1 иных смягчающих наказание обстоятельств, ссылка на ст.64 УК РФ не требуется. 

В связи с тем, что ФИО1 совершила покушения на особо тяжкие преступления и преступление небольшой тяжести, суд при принятии решения, применяет положения ч.2 ст.69 УК РФ, назначая наказания по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, не усматривая оснований для поглощения менее строгого наказания более строгим. 

Наказание ФИО1 надлежит отбывать в исправительной колонии общего режима, в соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ. 

Суд считает необходимым оставить без изменений избранную подсудимой меру пресечения в виде заключения под стражу до вступления приговора суда в законную силу, поскольку назначает наказание в виде реального лишения свободы, и, с учетом данных о ее личности, полагая, что иная более мягкая мера пресечения не сможет обеспечить дальнейшее беспрепятственное производство по делу и исполнение приговора.

При принятии решения о судьбе вещественных доказательств, суд полагает необходимым наркотические средства массой 0,300 г., которые ФИО1 приобрела и хранила без цели сбыта уничтожить, также как и приспособления для употребления наркотических средств, выписки по банковским счетам хранить при деле, а телефон марки «Техно поп 6 про», изъятый у ФИО1, явившийся средством совершения преступлений, конфисковать в доход государства на основании п. «г» ч.1 ст. 104.1 УК РФ.

Судьба остальных наркотических средств, на сбыт которых покушалась ФИО1, подлежит разрешению в рамках выделенного уголовного дела в отношении неустановленных лиц, действовавших в составе организованной группы, поскольку в ходе предварительного следствия материалы в отношении них по факту совершения соучастником преступления – неустановленным лицом 48 преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ по факту покушения на сбыт того же наркотического средства – производного 

<

данные изъяты> выделены в отдельное производство, что свидетельствует о том, что изъятое в ходе предварительного расследования по уголовному делу в отношении ФИО1 наркотическое средство является вещественным доказательством и по выделенному уголовному делу, которое в настоящее время приостановлено по основанию, предусмотренному п.1 ч.1 ст.208 УПК РФ (л.д.68-126 т.8). 

При рассмотрении уголовного дела понесены процессуальные издержки, связанные с оказанием юридической помощи в ходе предварительного следствия подсудимой ФИО1 адвокатом Журовым Д.О. в размере 36 868 рублей 50 копеек, им же в суде в размере 15 885 рублей, адвокатом Журовым О.В. в размере 2 469 рублей, которые подлежат взысканию с ФИО1, поскольку она является совершеннолетней, трудоспособной, отказ от защитников не заявляла, заболеваний, препятствующих трудоустройству, не имеет, несмотря на то, что в судебном заседании она возражала против взыскания с нее процессуальных издержек. Оснований для освобождения ее от уплаты процессуальных издержек и отнесения их за счет средств федерального бюджета не имеется, отсутствие у нее денежных средств в настоящее время не свидетельствует о ее имущественной несостоятельности и не препятствует получению ею дохода в будущем. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ей наказание: 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,387 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,444 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,528 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,519 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,377 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,492 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,509 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,615 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,481 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,462 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,565 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,372 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,657 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,259 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,654 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,374 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,234 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,319 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,404 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,512 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,496 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,434 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,472 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,212 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,417 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,476 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,484 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,300 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,462 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,200 г.) в виде 8 лет 6 месяцев лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,690 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,244 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,264 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,318 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,477 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,190 г.) в виде 8 лет 6 месяцев лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,270 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,292 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,311 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,202 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,178 г.) в виде 8 лет 6 месяцев лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,230 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,241 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,294 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,343 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,278 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,260 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.3 ст.30 п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (покушение на сбыт наркотических средств массой 0,247 г.) в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч.1 ст.228 УК РФ в виде 1 года лишения свободы. 

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде 12 лет лишения свободы. 

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний с наказанием, назначенным приговором мирового судьи судебного участка № Центрального судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 12 лет 10 дней лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в отношении осужденной ФИО1 в виде заключения под стражу до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения.

Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу. 

На основании ч.3.2 ст.72 УК РФ зачесть ФИО1 в срок отбывания наказания время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора суда в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Процессуальные издержки, связанные с оплатой труда защитников, представлявших интересы ФИО1 на следствии и в суде в сумме 55 222 (пятьдесят пять тысяч двести двадцать два) рубля 50 копеек взыскать с осужденной ФИО1 в доход федерального бюджета РФ. 

Вещественные доказательства по уголовному делу, после вступления приговора в законную силу - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

адрес>, лампочка и трубочка-шар с наслоениями наркотического вещества – производного 

<

данные изъяты> в следовом количестве (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ); биологические образцы Свидетель №9, наркотические средства – вещества, являющиеся производным 

<

данные изъяты>, массой 0,300 (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ, заключение эксперта №), уничтожить; мобильный телефон марки «TECNO POP 6 PRO», принадлежащий ФИО1, хранящийся при уголовном деле, конфисковать в доход государства. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня вручения ей копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем ей следует указать в своей апелляционной жалобе, а также в течение трех суток вправе подать заявление об ознакомлении с протоколом и аудиозаписью судебного заседания. Осужденная имеет право дополнительно ознакомится с материалами уголовного дела. 

Председательствующий: 

Приговор не вступил в законную силу.

Подлинник документа находится в уголовном деле № Ингодинского районного суда 

<

адрес>

УИН №